
Expediente N°: 2023-25-4-000542

Folio n° 17_RES1011-23 EXP 2023-25-4-000542.pdf

IANEPI6 UT 1 

DIRECCIÓN GENERAL 
DE EDUCACIÓN 
TÉCNICO PROFESIONAL 

ADMINISTRACIÓN NACIONAL DE EDUCACIÓN PÚBLICA 

DIRECCIÓN GENERAL DE EDUCACIÓN TÉCNICO-PROFESIONAL 

EXP. 2023-25-4-000542 

Res. 1 O 11/2023 

Montevideo, 13 de marzo de 2023. 

VISTO: La nota elevada por la Dirección del Programa de Educación Media por 

la cual solicita se le asignen 1 O horas semanales a cada uno de los docentes que 

participarán como Referentes del Programa Aprender Tod@s en centros 

educativos de Educación Media de la Dirección General de Educación Técnico­

Profesional, en el presente año lectivo, según nómina que luce de fs. 1 a 3; 

RESULTANDO: que por Resolución N° 276/2023 de fecha 26/01/2023, fue 

aprobada la propuesta para la continuidad del Programa Aprender Tod@s, en el 

año lectivo 2023, en centros Educativos de Educación Media de este Subsistema; 

CONSIDERANDO: que esta Dirección General entiende pertinente acceder a la 

solicitud de obrados; 

ATENTO: a lo expuesto y conforme a la normativa vigente; 

LA DIRECCIÓN GENERAL DE EDUCACIÓN TÉCNICO-PROFESIONAL, 

RESUELVE: 

1) Asignar 10 horas semanales a los docentes que se mencionan para cumplirlas 

en funciones de Referentes del Programa "Aprender Tod@s", a partir de la toma 

de posesión y hasta el 29/02/2024, según el siguiente detalle: 

CENTROS DEPARTAMENTO REFERENTE 1 REFERENTE2 
EDUCATIVOS 

Escuela Técnica ALBARNAZ, Ana VIANNA, Sandra 
Artigas Artigas C.I. 4.981.980-2 C.I. 3.285.494-0 
Ese. Téc. "Maestro BARRIOS, Rosana BARRIOS, Ana 
Técnico Sergio C.I. 2.989.570-7 C.I. 3.153.625-2 
González Olaizola"-
Bella Unión Artigas 
Escuela Técnica Canelones BONFIGLIO, Fabiana GONZALEZ, Vanessa 



Expediente N°: 2023-25-4-000542

Folio n° 18_RES1011-23 EXP 2023-25-4-000542.pdf

Superior Las Piedras C.I. 3.798.975-8 C.I. 4.670.430-9 
GONZALEZ, LEZCANO, Oriente 

Escuela Técnica Mauricio C.I. 3.094.232-5 
Santa Lucía Canelones C.I. 3.197.255-7 
Escuela Técnica TORELLO, Marcelo CORE, Bruno 
Colonia Nicolich Canelones C.I. 4.777.116-1 C.I. 3.908.342-9 
Escuela Técnica de BRUZZESE, Mariela MARTINEZ, Lucía 
Solymar Canelones C.I. 1.987.071-9 C.I. 4.363.704-8 
Ese. Téc. "Maestro PEREIRA, Luis VILA,Ana 
Julio Castro" Toledo Canelones C.I. 3.586.663-7 C.I. 3.309.005-4 
Escuela Técnica Río OLIVERA, Mariana ANDRADA, Caren 
Branco Cerro Largo C.I. 3.764.136-6 C.I. 4.594.923-5 
Escuela Técnica FELIX, Iliana MAIDANA, Andrés 
Superior de Mela Cerro Largo C.I. 4.086.544-8 C.I. 4.078.057-7 
Escuela Técnica FURTADO, Angel URCOLA, María 
Minas Lavalleja C.I. 5.094.875-1 C.I. 5.880.356-7 
Escuela Técnica LABORDA, María FLOCKEN, Marcelo 
Cerro Pelado Mal donado C.I. 3.335.011-8 C.I. 2.954.910-0 
Escuela Técnica La MANCUELLO, María SOSA, Sebastián 
Capuera Mal donado C.I. 3.549.984-0 C.I. 4.603.710-2 
Centro Educativo FUSKMAN, Ornar --------------------------
Comunitario C.I. 1.147.884-0 
Maldonado Nuevo Mal donado 
Escuela Técnica GRANGEL, Walker MARTINEZ, Néstor 
Superior de C.I. 3.345.352-9 C.I. 1.070.068-2 
Mal donado Mal donado 

RODRIGUEZ, DE LEÓN, Gonzalo 
Escuela Técnica Paso Verónica C.I. 4.847.547-9 
Molino Montevideo C.I. 4.373.352-9 
Centro Educativo LO PEZ, Andrea --------------------------
Comunitario C.I. 4.004.962-4 
Casavalle Montevideo 
Centro Educativo LO PEZ, Loreley --------------------------
Comunitario La Teja Montevideo C.I. 4.405.473-4 
Centro Educativo ROSADILLA, Lorena --------------------------
Comunitario Bella C.I. 4.468.873-1 
Italia Montevideo 
Centro Educativo ANZOLA, Giuliana --------------------------
Comunitario Casabó Montevideo C.!. 5.225.121-5 
Escuela Técnica GARICOIST, Blanca LAREO,Anna 
Villa García Montevideo C.I. 3.401.278-6 C.I. 1.394.262-3 
Escuela Técnica SAN MARTIN, María RIBEIRO, Silvia 
"Don Albérico C.I. 3.636.346-0 C.I. 3.146.185-1 
Passadore" - Colón Montevideo 
Escuela Técnica CASARETTO, PINI, Graciela 
Domingo Arena- Vivianna C.I. 2.975.232-5 
Piedras Blancas Montevideo C.I. 2.959.557-9 
Escuela Técnica Montevideo FERNANDEZ, CARBONA TI, 



Expediente N°: 2023-25-4-000542

Folio n° 19_RES1011-23 EXP 2023-25-4-000542.pdf

IANEPI 

Malvín Norte 

Escuela Técnica 
Santa Catalina Montevideo 
Escuela Técnica 
Superior "Arq. 
Leonardo Bulanti 
Ríos" - Paysandú Pavsandú 
Escuela Agraria 
Minas de Corrales Rivera 
Escuela Superior 
"Catalina Harriague 
de Castaños" - Salto Salto 
Escuela Técnica 
"María Espínola 
Espínola" - San José San José 
Escuela Técnica 
"Alfredo Zitarrosa" -
Ruta 1 San José 
Escuela Técnica 
Superior Tacuarembó Tacuarembó 
Escuela Técnica 
Treinta y Tres Treinta y Tres 
Escuela Técnica N° 2 
Treinta y Tres Treinta y Tres 

Centros María Espínola 

T 
DIRECCIÓN GENERAL 
DE EDUCACIÓN 
TÉCNICO PROFESIONAL 

Gonzalo Maximiliano 
C.I. 5.182.121-5 C.I. 4.699.829-3 
ALARIO, Martín FLEIT AS, Y annina 
C.I. 1.886.007-2 C.I. 4.888.154-3 
CASTRO, Alejandro LIMA, Lorena 
C.I. 3.397.217-3 C.I. 4.190.981-9 

COITIÑO, Ruben DA COSTA, Sandra 
C.I. 4.050.608-4 C.I. 3.782.002-5 
GALLINO, Valeria ROS SI, Carla 
C.I. 3.692.966-8 C.I. 4.605.550-8 

HERNANDEZ, MARTINEZ, Mónica 
Eduardo C.L 3.588.838-0 
C.I. 3.216.371-2 
FERRON, Joaquín DE LOS SANTOS, Sandra 
C.I. 4.513.283-0 C.I. 2.943.560-4 

FONSECA, Santiago MADRID, Irineo 
C.L 4.478.476-5 C.I. 4.183.462-8 
TABEIRA, Carlos ROSAS, Carlos 
C.I. 4.655.040-1 C.L 2.888.422-6 
ROSAS, Carlos DE GARA Y, Jorge 
C.I. 2.888.422-6 C.L 4.800.588-4 

CENTROS DEPARTAMENTO REFERENTE 1 REFERENTE2 
EDUCATIVOS 

Escuela Técnica F AGUNDEZ, Renato MACHADO, Elida 
"Tres Fronteras" - C.I. 5.013.003-9 C.L 4.559.173-5 
Bella Unión Artigas 

BRAZEIRO, GOMEZ,Alex 
Escuela Técnica Alejandra c .. r. 4.189.677-1 
Artigas N°2 Artigas C.L 3.829.342-5 
Centro Educativo SANCHEZ, Miriam ----------------------------
Asociado N°264 C.I. 2.887.833-2 
Aeroparque Canelones 
Escuela Técnica CACERES, Eliana GOMEZ, Sebastián 
Melo Norte Cerro Largo C.L 3.920.605-1 C.L 3.525.896-9 
Centro Educativo EGUIA, María --------------------------
Asociado - Escuela C.I. 5.128.658-6 
N°82 - Colonia - El 
General Colonia 
Escuela Técnica SIL VERA, Katherin MORALES, Jesica 
Durazno N°2 Durazno C.L 4.638.943-0 C.I. 4.715.766-2 

Escuela Agraria Lavalleia FURTADO, Angel GARCIA, María 



Expediente N°: 2023-25-4-000542

Folio n° 20_RES1011-23 EXP 2023-25-4-000542.pdf

Minas C.!. 5.094.875-1 C.!. 4.715.746-8 
Centro Educativo LABORDA, María ---------------------------
Asociado - Escuela C.!. 3.225.011-8 
W!02 - Balneario 
Buenos Aires Mal donado 
Escuela Técnica Flor MILA, Fernando LIMA, Nicolás 
de Maroñas N°2 Montevideo C.!. 4.195.058-9 C.!. 5.295.213-8 

HERNANDEZ, ALFANO, Beatriz 
Escuela Técnica Fabiana C.!. 4.952.200-5 
Barrio Lavalleja Montevideo C.!. 4.202.241-2 
Centro Educativo T ABERNE, Eva -------------------------------
Asociado - Escuela C.!. 4.360.106-7 
Wl46 - Estación 
Llamas Montevideo 
Centro Educativo LO PEZ, Andrea -------------------------------
Asociado - Escuela C.!. 4.004.962-4 
N°178 - Unidad 
Casavalle Montevideo 
Centro Educativo RODRIGUEZ, Martín ------------------------------
Asociado - Escuela C.!. 4.657.953-8 
Wl90 - Pajas 
Blancas Montevideo 
Centro Educativo JONTAZ, Laura ------------------------------
Asociado - Escuela C.!. 4.821.573-4 
N°230 - Puntas de 
Manga Montevideo 
Centro Educativo RIOS, Diego ------------------------------
Asociado - Escuela C.!. 3.631.617-2 
N°255 - Cruz de 
Carrasco Montevideo 
Centro Educativo AGUERRE, Analía ------------------------------
Asociado - Escuela C.!. 4.589.895-5 
N°354 - Gruta de 
Lo urdes Montevideo 
Centro Educativo COLLAZO, Lucía ------------------------------
Asociado - Escuela C.I. 4.802.839-3 
N°371- Cerro Norte Montevideo 
Centro Educativo FERREIRA, Adrián ------------------------------
Asociado - Escuela C.!. 4.935.087-0 
No71 - Pfiysandú Paysandú 
Escuela Técnica RIVERO, Miguel PRIETO, Emerson 
Rivera N°2 Rivera C.!. 4.705.285-8 C.!. 4. 704.562-5 
Escuela Técnica V ALETT A, Gabriel CASTRO, Mariana 
Chuy Rocha C.!. 2.914.920-9 C.!. 3.700.922-3 
Escuela Tecnológica GARCIA, Melisa LIMA, !vana 
Superior de C.!. 4.329.824-6 C.!. 4.190.980-3 
Administración y 
Servicios - Salto Salto 
Centro Educativo San José PEÑA, Juan ----------------------------



Expediente N°: 2023-25-4-000542

Folio n° 21_RES1011-23 EXP 2023-25-4-000542.pdf

O IANEP I 

Asociado - Escuela 
N°89 - Ciudad del 
Plata 
Escuela Técnica 
Dolores Soriano 

UTU 1 

DIRECCIÓN GENERAL 
DE EDUCACIÓN 
TÉCNICO PROFESIONAL 

C.l. 3.782.783-5 

LAPORTE, Jorge MARTINEZ, Eduardo 
C.I. 3.405.618-2 C.I. 2.886.437-7 

2) Comuníquese por la Mesa de Entrada de Dirección General a la Subdirección 

y a la Secretaría Docente de este Subsistema. 

3) Pase a la División Comunicaciones y Cultura para su publicación y 

notificación a través del portal web institucional, al amparo de la Circular N° 

54/00 del Consejo de Educación Técnico-Profesional. Cumplido, siga al 

Departamento de Administración Documental para comunicar al Programa 

Gestión de Recursos Humanos (UAT, FONASA y GAFI), a las Direcciones 

Técnicas de Gestión Académica y por su intermedio a las dependencias 

correspondientes y de Gestión Educativa y por su intermedio a las dependencias 

y centros educativos correspondientes y siga a los Programas de Gestión 

Financiero Contable (Departamento de Sueldos - Sección Sueldos Docentes 

Escalafonados) y Gestión de Recursos Humanos (Departamento de Registro y 

Control - Secciones Situación Funcional y Legajos y Control de Asistencia). 

Hecho, archívese. 

Ing. gr. Juan PERE\j{A DE LEÓN 

Director Geleral 

NC/vl 


